Caractéristigues Technigues :

» Base rotative : taille 2

* Module d’élévation taille 3
(course nominale : 300 mm)

* Module d’élévation horizontale : taille 2
(course nominale : 400 mm)

* Pince a serrage paralléle effort de serrage :
590 N sous 6 bars

* Masse transportée 10 kg

e Cadence de travail : 1500 cycles/heures

DOSSIER TECHNIQUE

support F




DTF1 /8

Sciences de I'lngénieur

Bras manipulateur SCHRADER

Dossier technique

onpupansded z /g

7d - 9N 9H uojssaid 8p SIA 7 96
allised | S5

|+ L @NbLO}JuIOr 7 #§

9IN WH N3 7 €5

6’} « 7’6 Onblo 0L § 26
asSa)IA op Jne|Bai ap $Ai0) 7 1§
80 , 6 9Pesa|e Jnod anbyseje neauuy gz 0g
obe|Bol 8p SIA 7 6

uoyonog 7 8y

UoISsaldwio ap HosseY 7 /¥

(¢ 8leYd) v WvIAC

g-8

linéaire

=
L
il
L

N

HZ i

'unité

il
UL
—

-0 o

3J}UsJ ULGA 9p 2gmy : uoijisod

ZE
N
7
\

E

% 110S UbaA op agny : uoiysod  3-3

Gt

LS




Bras manipulateur SCHRADER DTF2 /8

Dossier technique de 'unité linéaire Sciences de I'lngénieur

AR
O

S
o) J J % _
5 i =
«© EA E §7T
©
S E e (522000 I
T
§ 8 . < ,—EJ—‘
e o o B BE E o
= 3y 8 & 9 ) ﬁ
0L - ‘

|

|

SN = } 2
SR M
‘ g §; N
- - §\§ il ;% iii | \
Ny N ] %&4 NN Nilymme

39
jAnuuun

Z1
i

Blozrinsnrvnmsvconnm

0o I n \§ i
o | N = Il L I
=1 B | — AL HlA —1 L — 1 N @
= s L]
= &
T T i/\i «© - ~ \ [}
3 e 1] ~ <
~
5 — o \\_/
Lo >
oe \
=S NS =
<l e
=5 =1 B
—— 1 I ‘
~D -
~ 4;: 1
== =
sl ey 1
o~ N | :H::HJ
M Tr
g‘/ = [
|| 1
“ %\\\\
L
= e e t‘

Amm i

28 29 %0

2]

26

AVAC

DN

1
0

46

44



Bras manipulateur SCHRADER DTF3 /8

Dossier technique de 'unité linéaire Sciences de l'ngénieur

Nomenclature de 'unité linéaire

rep | Nb| Désignation Matiere| Observ.
1 |1 | Bati AUAG
2 |6 |Vis CHc M6-15
3 |1 | Bloc arriere AUAG
4 |1 | Jointtorique 6 * 1
5 |1 | Bague Collée a|6
6 |1 | Tube Rilsan
7 |1 | Tige de piston Acier| Collé a6
8 |1 | Butée Acier
9 |1 | Anneau élastique pour alésage 25 *|1.3
10 | 1 | Jointracleur 12 * 20 *5.5
11 | 1 | Joint torique 19.6 * 2.7
12 | 1 | Douille Acier
13 | 1 | Bloc avant AUAG
14 | 2 | Douille a billes : 30 * 40 * 50
15 | 1 | Joint torique 12 *1.9
16 | 2 | Joint a lévre pour piston 22 * 14 *5.5
17 | 1 | Piston Acier
18 | 1 | Bague de guidage Teflgn
19 | 1 | Joint torique 10 * 1.9
20 |1 | Viscreuse HM 10
21 |1 | Joint torique 6 * 1.9
22 |1 | Ecrou Acier
23 | 1 | Ergot Acier
24 | 1 | Embase male de connexion
25 |1 | Plaque
26 |4 | VisCLS M4 -5
27 |2 | Vis FBS M6 - 16
28 | 2 | Rondelle
29 |1 | Capot
30 | 1 | Plaquette Acier
31 | 1 | Bague de guidage fendue
32 | 3 | Ecrou Hm M14
33 | 1 | Tube guide Acier
34 | 2 | Amortisseur ( filetage M14)
35 | 1 | Fil de connexion
36 | 1 | Bague de guidage Bronge
37 |1 | Joint de tige 12 *20*5.5
38 | 1 | Rondelle Acier
39 | 1 | Tube de vérin
40 | 1 | Rondelle
41 |1 | Vis creuse H M8
42 |1 | Ecrou H M6
43 | 1 | Vis de pression Hc M6 TR
44 | 1 | Tige filetée M8 — 80
45 |1 | Ecrou h M8

1

Butée Acier




Bras manipulateur SCHRADER DTF4 /8

Dossier technique de la base rotative Sciences de ['lngénieur

Nomenclature de la base rotative

Support de capteur
Vis Hc a bout plat M5 - 8

rep | Nb | Désignation Matiere | Observ.
1 |2 | Plaque latérale AUAG
2 |2 | Graisseur
3 |1 | Bloc support AUAG
4 |1 | Couvercle supérieur Acier
5 |1 | Butée arouleaux coniques
6 |1 | Flasque Acier
7 |1 | Roulement a rouleaux coniques
8 |1 | Plateau Acier
9 |1 | Rondelle plate M16
10 | 1 | Pignon arbré m=2.5 ; Z= 26 dents Acier
11 | 1 | Ecrou a encoches KM M15 * 1
12 | 1 | Rondelle frein Acier
13 | 1 | Clavette paralléle (forme A) 8 * 7 * 35
14 | 3 | Vis CHc M5 - 25
15 | 1 | Couvercle supérieur Acier
16 | 2 | Bille
17 | 1 | Tole inférieure Acier
18 | 1 | Roulement a billes 28 *58 * 16
19 | 2 | Tige de vérin crémaillere ; m = 2.5 ; Z=20
20 | 2 | Galet
21 | 2 | Excentrique Acier
22 | 2 | Entretoise Acier
23 | 2 | Vis Hc a bout pointu M5 - 10
24 | 2 | Roulement & billes 15*35* 11 Acier
25 | 12| Vis CHc M4 - 10
26 |4 | VisFBS M6 - 16
27 | 4 |Rondelle conique 6
28 | 2 | Bride supérieure AUAG
29 | 1 | Couvercle arriére Acier
30 | 2 | Régleur de vitesse
31 | 8 | Ecrou H M8 Acier
32 | 8 | Rondelle plate Z8
33 | 8 | Goujon M8 —130/40 j=20
34 | 2 | Galet Acier
35 | 2 | Corps de butée Acier
36 |4 | VisCHc M8 - 30
37 |2 | Axe Acier
38 | 4 | Bride latérale Acier
39 | 1 | Couvercle avant Acier
40 | 2 | Amortisseur hydraulique
41 |4 | Ecrou Hm M20 * 1.5
42 | 2 | Support d’amortisseur Acier
43 | 4 | Vis CHc M6 -70
44 | 2 | Capteur inductif

2

2




A g Bras manipulateur SCHRADER DTF5 /8
- Mﬁ;ﬂ_ Dossier technique de la base rotative Sciences de I'ngénieur
A—A

2 =
24 =i - | 47 2 Fond de vérin
- N H 48 2 joint torique 47 * 22 ¥ 5.33
—ta SN 49 2 Tube de vérin
i 50 2 Piston
51 2 Joint DLP
% 52 2 Segment porteur
: bég 53 2 Tige filetée M10

N
‘ 54 16 Vis CHc M6 - 16
\& \A \ig ISLnC



Bras manipulateur SCHRADER DTF6 /8

Dossier technique de la base rotative Sciences de l'ngénieur

Ce trait correspond a une

longueur de 30 mm Picces 40 0 46 enlevées
t—>

=
%ﬁ
.

A

26 27 28 29 30 3 32 353 34 35 5 3/ 38 59
- b e S
o e o ¢

‘HIIXIXXXXXXXXXXXXXXXXXXIIH‘

ZANES

1
oy

J

N

A

J

J

=
1E=
&

e
25 A
Pieces 4 , 15, 26 et 727 enlevées
47 48 49 50 51 52 53 19 C-2C o4
; B Y
[ ‘ | | | | n
1] NI
L. ﬁ} Y ] ‘ g ‘ -
: | | :
- - | v - -
4ﬂiv ‘(é TIITIT T \\W
1 I T(_\ _ / B |
I Uj _
o ) y £
\;@

: - :
o =H—— N
Al [1h
— (15,




Bras manipulateur SCHRADER

DTF7 /8

Dossier technique

Sciences de I'lngénieur

Nomenclature de la pince

Anneau élastique pour arbre 6 * 0.7

rep| Nb | Désignation Matiere | Observ.
1|1 |Corps Acier
2|1 | Anneau élastique pour alésage 25 * 1.2
3|1 |[Couvervle Acier
4|1 | Joint torique 1.5 * 23
5|1 | Raccord d'air comprimeé laiton
6|1 |[JointU25*4 Rilsan
7|1 |Piston Acier
8|1 | Capteur inductif Acier
9|1 | Ecrou Hm M8
10/1 | Rondelle & dents DE 8
11{1 | Axe du piston Acier
12|1 | Axe biellette Acier
13|1 | Biellette supérieure Acier
14|1 | Axe biellette Acier
15|1 | Biellette inférieure Acier
16/1 | Axe Acier
17|2 | Ressort
18|1 |Axe Acier
19/1 | Branche inférieure Acier
20|1 | Branche supérieure Acier
1




w Ot ap Inanbuoj
aun e puodsaliod 1el) 8)

& Sk

b o

Sciences de I'lngénieur

DTF8 /8

]

3lnes g 893l

i

Q

Z |

I = 9|nes ¢ 8o8ld

SIS B B Boe—r H T

= Wi

AE — 3 -

nw W — '-‘\\Ev 20 les ol /ﬁ

5 |2 / 1N P

. : T
0-0




